
 

AUD - Australský dolar
Australský dolar je oficiální měnou Australského svazu (je používán i na australských obydlených zámořských teritoriích: Kokosové
ostrovy, Vánoční ostrov a Norfolk) a tří ostrovních států v Pacifiku: Nauru, Kiribati a Tuvalu. Dva z těchto států (Kiribati a Tuvalu) vydávají
vlastní mince, které na jejich území kolují společně s australskými mincemi a bankovkami.

ISO 4217 kód této měny je AUD. Pro označení se používá symbol $, často se však doplňuje písmenem (písmeny) na tvar A$ nebo AU$, aby
se předošlo záměně s jinou měnou, která se také jmenuje „dolar“. Jedna setina dolaru se jmenuje cent. Někdy je dolar nazýván též „Aussie
battler“; v nepříznivém období roků 2001 až 2002 se mu někdy přezdívalo „pacifické peso“.

Australský dolar patří mezi celosvětově nejvýznamnější měny. Je šestá nejčastěji obchodovaná měna na světě (po americkém dolaru, jenu,
euru, britské libře a kanadskému dolaru). Přibližně 4–5 % celosvětových transakcí je prováděno v australské měně. Australský dolar je
oblíbený díky minimálním zásahům australské vlády na zahraničních trzích a stabilnímu ekonomickému a politickému prostředí v Austrálii.

Euroexchange s.r.o.

U Divadla 784, Pardubice530 02, Česká republika

https://www.aaavaluty.cz/, email: info.euroexchange@email.cz, telefon: +420 466 535 623, mobil: +420 703 141 956  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               1 / 1

https://www.aaavaluty.cz/
mailto:info.euroexchange@email.cz
http://www.tcpdf.org

